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JAKOBSOFTWARE INFO
 

Langmeier Backup 
Systemanforderungen 
 

 
 
Langmeier Backup Workstation Editionen: 
Essentials, Professional sowie Business 
 
Betriebssystem 
Alle 32- und 64-Bit-Versionen:  

• Windows 11 
• Windows 10 
• Windows 8.1 
• Windows 7 

 
Langmeier Backup Server 
 
Windows Server 

• 2025 
• 2022 
• 2019 
• 2016 
• 2012, 2012 R2 
• 2011 sowie 2008 SBS (64-Bit Versionen) 
• 2008 R2 
• 2008,  (32- und 64-Bit-Versionen) 

 
Langmeier Backup Server Essentials 

• Microsoft Windows Server 2012-2019 Essentials 
• Microsoft Windows Server 2012 / 2008/2012 R2 Foundation 
• Windows Small Business Server 2011 / 2008 

Da Windows Server 2022 Essentials kein eigenständiger Server ist, sondern als CAL-Lizenz erwerbbar 
ist, wird diese zum Erwerb einer „Langmeier Backup Server Essentials ‚2022‘“ Edition im Vertrieb 
benötigt. 
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Langmeier Backup V-flex 
Sie erhalten bei der Langmeier Backup V-flex 2 Lizenzschlüssel: Mit dem einen wird Langmeier 
Backup auf dem Host, der als Hypervisor arbeitet, aktiviert. Der zweite Schlüssel ist zu Aktivierung, 
unabhängig davon, ob der Host ein Windows Server mit Hyper-V ist oder ein bspw. VMware, von 
Langmeier Backup, installiert in den virtuellen Windows Systemen. 

 

Windows Host Server 

• 2025 
• 2022 
• 2019 
• 2016 
• 2012 

 
Langmeier Backup in den virtuellen Instanzen 
Windows Server 

• 2025 
• 2022 
• 2019 
• 2016 
• 2012 
• 2008, 2008 R2 
• 2008,  (32- und 64-Bit-Versionen) 

 

 

Windows Workstations 

• Windows 11 
• Windows 10 
• Windows 8 
• Windows 7 

 


